
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 29 января 2019 года                                                               № 457 

Об опубликовании проекта Решения 
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск  
«О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования 
ЗАТО г. Североморск» для учета мнения 
населения и назначения даты проведения 
публичных слушаний 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 
Решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 17.06.2008 № 395 «О 
порядке учета мнения населения муниципального образования ЗАТО                     
г. Североморск по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск», 

  
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Для ознакомления жителей ЗАТО г. Североморск и с целью учета 
предложений, поступивших от граждан, проживающих в ЗАТО                                 
г. Североморск и организаций, расположенных на территории ЗАТО                        
г. Североморск, опубликовать проект Решения Совета депутатов ЗАТО                    
г. Североморск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск» (Приложение № 1); 

2. Определить 04.03.2019 датой окончания сбора и учета предложений 
населения муниципального образования ЗАТО г. Североморск по проекту 
Решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г. Североморск»; 

3. Опубликовать информацию о порядке сбора и учета предложений 
населения муниципального образования ЗАТО г. Североморск по проекту 
Решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск» (Приложение № 2); 

4. Провести публичные слушания в форме массового обсуждения 



населением проекта Решения Совета депутатов «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г. Североморск» с 
участием представителей общественности ЗАТО г. Североморск. 

5. Публичные слушания провести по адресу: ЗАТО г. Североморск, ул. 
Ломоносова, д.4. в 18.00 11 марта 2019 года в кабинете № 62 здания 
Администрации ЗАТО г. Североморск. 

6. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет 
депутатов ЗАТО г. Североморск. 

7. Участниками публичных слушаний являются: население, 
представители предприятий, учреждений и общественных организаций ЗАТО 
г.Североморск.  

8. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
9. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

  
 

  
Глава ЗАТО г. Североморск      Председатель Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск 
 

                      В.В. Евменьков                                Е.П. Алексеев 
                                                                                                     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Приложение № 1 
      к Решению Совета депутатов 

                                                                                ЗАТО г. Североморск  
от 29.01.2019  № 457     

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
от __ __________ 2019 года                                                                    № проект 
 
О внесении изменений и дополнений  
в Устав муниципального образования  
ЗАТО г. Североморск 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Устав муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 

принятый Решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО                      
г. Североморск от 13.12.2011 № 218 (далее – Устав), следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Изложить подпункт 13 пункта 10.1. статьи 10 в редакции: 
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории ЗАТО г. Североморск;».  
1.2. Изложить пункт 56.2 статьи 56 в редакции: 
«56.2. Решения Совета депутатов принимаются большинством от 

установленного настоящим Уставом числа депутатов. Решения Совета 
депутатов о принятии Устава, о внесении изменений и дополнений в Устав, 
решения, принимаемые при повторном рассмотрении, решения о самороспуске 
и решения об удалении Главы ЗАТО в отставку считаются принятыми, если за 
них проголосовало не менее 2/3 голосов от установленного числа депутатов.». 

1.3. Изложить пункт 56.4 в редакции:  
«56.4. Решения Совета депутатов вступают в силу со дня их 

официального опубликования, если федеральным законом или самим решением 
не определено иное. Решения Совета депутатов о налогах вступают в силу в 



соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. Решения Совета 
депутатов по вопросам, требующим согласования Советом депутатов, вступают 
в силу с момента подписания председателем Совета депутатов ЗАТО                          
г. Североморск, если самим решением не определено иное.». 

1.4. Изложить пункт 59.4 статьи 59  в редакции: 
«59.4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие 
правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное 
образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного 
самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования 
(обнародования). 

 Официальным опубликованием муниципального правового акта или 
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 
считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном 
издании, распространяемом в муниципальном образовании ЗАТО                              
г. Североморск. 

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов и соглашений органы местного самоуправления ЗАТО                            
г. Североморск вправе также использовать сетевое издание «Электронный 
бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» (доменное 
имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:                     
npa-citysever.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС77-74654 от 
24.12.2018), с одновременным обнародованием указанных актов через 
Североморскую централизованную библиотечную систему для обеспечения 
свободного бесплатного доступа к ним. 

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального 
правового акта в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» объемные графические и табличные 
приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».  

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской 
области. 

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее 
Решение в газете «Североморские вести» и разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО               
г. Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
  
Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов    

ЗАТО г. Североморск 
 

                      В.В. Евменьков                                       Е.П. Алексеев 
 

consultantplus://offline/ref=F7A81F190FE17B5583B5C45895DCDBA976E9F14F430FE7D5CD0AC2611D6AA45EBE720F386C30AA35t1uDI


Приложение № 2 
к Решение Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск  
от 29.01.2019 № 457 

 
 
 

О порядке сбора и учета предложений населения  
муниципального образования ЗАТО г. Североморск  

по проекту Решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО                       

г. Североморск» 
 
 

В целях обеспечения сбора и учета предложений населения 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск по проекту решения Совета 
депутатов ЗАТО г. Североморск «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск» определить дату начала 
сбора и учета предложений населения муниципального образования ЗАТО                     
г. Североморск по проекту Решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО                 
г. Североморск» 01 февраля 2019 года, дату окончания 04 марта 2019 года. 

Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск необходимо предоставлять 
в письменном виде в Совет депутатов ЗАТО г. Североморск (г. Североморск, 
ул. Ломоносова, дом 4, кабинет № 40, 43, телефон: 4-95-43), с 9:00 до 16:00 
часов ежедневно (обед с 13.00. до 14.30), кроме выходных и праздничных дней, 
а также по электронной почте: gorsovet@citysever.ru. 


	РЕШЕНИЕ
	к Решению Совета депутатов
	ЗАТО г. Североморск
	от 29.01.2019  № 457

	РЕШЕНИЕ
	«56.2. Решения Совета депутатов принимаются большинством от установленного настоящим Уставом числа депутатов. Решения Совета депутатов о принятии Устава, о внесении изменений и дополнений в Устав, решения, принимаемые при повторном рассмотрении, решен...
	1.3. Изложить пункт 56.4 в редакции:


